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Editorial

Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi İletişim 
Fakültesi bünyesinde yayımlanmakta olan 
Yeni Medya dergisi, 7. sayısı ile okur ile 
buluşmaktadır. Bu sayımızda, Nurettin Güz 
ve Zeynep Gazali Demirtaş siyasi konuşma ve 
kanaat önderliğini yeni medya üzerinden ele 
almaktadır. Hüseyin Çelik, eleştirel yaklaşım 
bağlamında teknoloji ve hegemonya ilişkisini, 
Gökçe Özsu uluslararası ilişkiler disiplininin 
internet çalışmalarıyla olan ilişkisinin yirmi 
yılını, Oğuzhan Çolaker tüketim odaklı 
sanal dayanışma gruplarını, Betül Yeniçeri 
ise masaüstü sömürgecilik konusunu 
e-uygulamalar ve yazılımlar ile ilişkili olarak 
tartışmaktadır. Ayrıca bu sayımızda bir de 
Hasan Yurdakul’a ait, Yeni Medya: Geleceğin 
Gazeteciliği kitabının eleştirisi yer almaktadır. 

Nurettin Güz ve Zeynep Gazali Demirtaş 
bu sayımızda yeni medya çağında siyasi 
konuşma ve kanaat önderliğini 24 Haziran 
Cumhurbaşkanlığı seçimi örneği üzerinden 
incelemişlerdir. İlk olarak tarihsel seyri 
içerisinde kanaat önderliği kavramının 
tartışıldığı çalışmada, ampirik bir analiz 
gerçekleştirilmiştir. Tabakalı örneklem 
yöntemiyle yüz yüze anket tekniğinin 
uygulandığı çalışmanın sonucunda,  kanaat 
önderlerinin yeni medyada da geçerliliğini 
korudukları, buna karşın yeni medya 
teknolojilerinin gelişimi ile birlikte kanaat 
önderi kavramının dönüşüm geçirdiği ve yeni 
bir kanaat önderi kavramının ortaya çıktığı 
açığa çıkmıştır.

Hüseyin Çelik, makalesinde eleştirel yaklaşım 
bağlamında teknoloji ve hegemonya ilişkisini 
ele almıştır. Çelik makalesinde, teknolojiyi 
tahakkümü pekiştiren bir araç olarak 
ele almıştır ve tartışmalarını bu eksende 
yürütmüştür. Kuramsal tartışmalara yer 
verilen bu makalede, teknolojinin hakim 
sınıflar tarafından hegemonya sağlamak için 
kullanıldığı ve teknoloji nedeniyle kapitalist 
yapının güç, sermaye ve iktidar baskısını 
insanlara dayattığı öne sürülmektedir. 

Gökçe Özsu uluslararası ilişkiler disiplininin 
internet çalışmalarıyla olan ilişkisinin 20 yılını 
incelemiştir. Türkiye’de yapılmış lisansüstü 
tez çalışmaların incelendiği bu çalışmada, 
Türkiye’de uluslararası ilişkiler disiplininin 
İnternet çalışmaları ile ilişkisi ele alınmaktadır. 
129 lisansüstü teze yönelik içerik analizi 
gerçekleştirilen çalışmanın sonucunda, 
Türkiye’de tamamlanmış uluslararası ilişkiler 
lisansüstü tezlerinin İnternet çalışmalarıyla 
son derece dar bir perspektifte ilişki kurduğu 
ve genellikle dijital alanın uluslararası düzenin 
temel dinamiklerini dönüştürücü etkisinin 
vurgulandığı görülmüştür. 

Oğuzhan Çolaker Tüketim Odaklı Sanal 
Dayanışma Gruplarını incelediği çalışmasında, 
bir sanal cemaat örneği olarak Donanım 
Haber Forum’u incelemiştir. İlk olarak sosyal 
medya ve sanal cemaatler hakkında kuramsal 
tartışmalara yer verilen çalışmada daha sonra, 
Donanım Haber Forum kullanımı hakkında 



değerlendirmelerde bulunulmuştur. Çalışma 
sonucunda, sanal cemaatler içerisindeki 
kolektif yapılanmanın ve tüketim odaklı sanal 
cemaatlerin tüketicilerin tercihlerinde etkili 
oldukları anlaşılmıştır.

Betül Yeniçeri ise çalışmasında e-uygulamalar 
ve yazılımlardan yola çıkarak masaüstü 
sömürgecilik konusunu ele almıştır. Çalışmada; 
ücretsiz e-posta uygulaması ve güvenlik 
sorunları, e-kitap uygulaması, uluslararası 
ekonominin oyuncularından bir diğeri olan 
yazılım firmalarının pazarlama stratejileri 
masaüstü sömürgecilik uygulamaları olarak 
ele alınmıştır. İlk olarak askeri sömürgecilikten 
masaüstü sömürgeciliğe geçilen süreçteki 
ekonomik yapıdaki değişimin ve kapitalizmin 
yeniden yapılanmasının tartışıldığı çalışmada 
daha sonra, e-uygulamalar ve yazılımlar 
aracılığıyla nasıl kitlelerin düşüncelerine 
ulaşılarak büyük şirketlerin pazarlama 
stratejileri oluşturduğuna değinilmiştir.

Bu sayıya katkıda bulunan yazarlarımıza, 
hakemlerimize, editör ve danışma kurulu 
üyelerimize teşekkür ederiz. 
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